A ENVIAR ATÉ ÀS 17 HORAS DO DIA 23 DE MAIO DE 2025

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da

Assembleia Geral de

TEIXEIRA DUARTE, S.A.

Lagoas Park, Edifício 2

2740-265 Porto Salvo

______________, ___ de ____________ de 2025

Assunto: Voto por correspondência para a Assembleia Geral de 27 de maio de 2025

Exmo. Senhor Presidente,

(Nome completo/Firma) _________________________________________________,

com (domicílio/sede) em ________________________________________________,

(BI/NIPC/Cartão de Cidadão) _________________________, na sua qualidade de

acionista titular de _____________________________ ações representativas do

capital social da “TEIXEIRA DUARTE, S.A.”, vem por este meio exercer o direito de

voto por correspondência no âmbito da Assembleia Geral acima referida, remetendo,

em anexo, envelopes fechados, contendo as declarações de voto quanto a cada um

dos pontos da Ordem de Trabalhos.

Muito Atentamente

_________________________________________________

_________________________________________________

(Assinatura(s) reconhecida(s) ou o caso de pessoas singulares acompanhada de fotocópia legível do seu

BI/Cartão de Cidadão ou de documento que o substitua)